
 

Nr. 14E-2 

 

 

 

De raad der gemeente Marum; 

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 5 december 2014, nr. 

14.12.14.; 

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet en de Wet op de 

lijkbezorging en de Verordening lijkbezorgingsrechten Marum 2015; 

 

 

besluit vast te stellen de volgende: TARIEVENTABEL BEHORENDE BIJ DE   

     VERORDENING LIJKBEZORGINGSRECHTEN  

     GEMEENTE MARUM 2015 
 

 

Hoofdstuk 1  Verlenen van rechten 
 

1.1 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een zandgraf (particulier (kinder) graf) 

 wordt geheven: 

1.1.1 voor een periode van 30 jaar en voor een persoon van 12 jaar en ouder  € 1685,00 

1.1.2 voor een periode van 30 jaar en voor een persoon beneden de 12 jaar  €   670,00 

 

1.2 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een keldergraf (particulier graf) op  

 de begraafplaats te Marum wordt geheven: 

1.2.1 voor een periode van 30 jaar  € 2963,00 

 

1.3 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een urnengraf (particulier urnengraf) wordt 

geheven: 

1.3.1 voor een graf zonder kelder voor een periode van 30 jaar  €  670,00 

1.3.2 voor een graf met kelder op de begraafplaats te Marum voor een periode 

 van 30 jaar € 1204,00 

 

1.4 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een urnennis (particuliere urnennis) 

 wordt geheven: 

1.4.1 voor een periode van 30 jaar  € 1204,00 

 

1.5 Voor het verlenen van het uitsluitend recht tot het doen verstrooien van as 

 wordt geheven: 

 in een graf voor een periode van 30 jaar  €  670,00 

 

1.6 Voor het verlengen van het uitsluitend recht tot het doen begraven en begraven 

 houden wordt geheven: 

1.6.1 in een eigen zandgraf voor een periode van 10 jaar  €  562,00 

1.6.2 in een huurgraf voor een periode van 10 jaar   €  562,00 

 

1.7 Voor het verlengen van het uitsluitend recht als bedoeld in 1.2 met 10 jaar 

 wordt geheven:  €  989,00  

 

1.8 Voor het verlengen van het uitsluitend recht als bedoeld in 1.3 met 10 jaar 

 wordt geheven:  €  224,00 

 



 

-2- 

 

 

1.9 Voor het verlengen van het uitsluitend recht als bedoeld in 1.4 met 10 jaar 

 wordt geheven:  €  401,00 

 

1.10 Voor het verlengen van het uitsluitend recht tot het doen verstrooien van as 

 wordt geheven: 

1.10.1 in een  zandgraf voor een periode van 10 jaar  €  562,00 

1.10.2 in een eigen urnengraf voor een periode van 10 jaar  €  224,00 

 

Hoofdstuk 2  Begraven 
 

2.1 Voor het begraven van een lijk van een persoon van 12 jaar of ouder 

 wordt geheven:  €  789,00 

2.2 Voor het begraven van een lijk van een kind beneden één jaar 

 wordt geheven:  €  207,00 

2.3 Voor het begraven van een lijk van een kind beneden 12 jaar 

 wordt geheven:  €  400,00 

2.4 Het in dit hoofdstuk bedoelde recht wordt verhoogd, indien - anders dan op last van de 

burgemeester in het belang van de openbare orde of gezondheid - het begraven geschiedt 

buiten de in de beheersverordening bedoelde uren: 

 a.  op werkdagen met 25%; 

 b.  op zon- of feestdagen, tenzij drie zon- of feestdagen onmiddellijk op elkaar 

 volgend, met 50%, een en ander naar beneden afgerond op een veelvoud van  

  100 eurocent. 

 

Hoofdstuk 3  Bijzetten van asbussen en urnen 
 

3.1 Voor het bijzetten van een asbus of urn wordt geheven: 

3.1.1 in een urnennis  €  120,00 

3.1.2 in een urnengraf  €  163,00 

3.1.3 in een  graf  €  163,00 

 

Hoofdstuk 4  Grafbedekking en onderhoud 

 

4.1 Voor het afgeven van een vergunning voor het plaatsen of vernieuwen van de voorwerpen,  

 bedoeld in artikel 18 van de Verordening op het beheer en gebruik van de algemene begraaf 

 plaatsen in de gemeente Marum, wordt geheven: 

4.1.1 voor het stichten van een grafkelder  €  266,00 

4.1.1.a het in artikel 4.1.1 bedoelde recht wordt niet geheven voor het stichten van een grafkelder 

 op het nieuwe uitbreidingsgedeelte van de begraafplaats te Marum.  

4.1.2 voor het plaatsen van een grafbedekking op een enkel graf  €  153,00 

4.1.3 voor het plaatsen van een grafbedekking op elk aansluitend graf   €  120,00 

4.1.4 voor het plaatsen van een gedenksteen in een urnenmuur  €    66,00 

4.1.5 voor het plaatsen van een gedenksteen op een urnengraf  €    66,00 

4.1.6 voor het plaatsen van een gedenksteen op een graf voor doodgeboren 

 kinderen  €  153,00 

 

4.2. Voor het door of vanwege de gemeente onderhouden van de voorwerpen, 

 zoals bedoeld in artikel 22 van de beheersverordening wordt geheven per jaar: 

4.2.1 voor grafbedekkingen, per bedekking  €  266,00 

 

 



 

-3- 

 

 

4.3 De rechten als bedoeld in onderdeel 4.2.1.kunnen worden afgekocht: 

 -door het bedrag te vermenigvuldigen met het aantal jaren waarvoor de afkoop moet 

gelden. 

 

Hoofdstuk 5  Inschrijven en overboeken van particuliere graven en particuliere urnenruimten 

 

5.1 Voor het inschrijven en overboeken van een particulier graf, een particulier  

 urnengraf, of een particuliere urnennis in een daartoe bestemd register wordt  

 geheven:  €   27,00 

 

Hoofdstuk 6  Opgraven of ruimen 

 

6.1 Voor het opgraven van een lijk wordt geheven: €  617,00 

 

6.2 Voor het na opgraven en weer opnieuw begraven in hetzelfde graf  

 wordt geheven:  €  617,00 

 

6.3 Voor het na opgraven weer begraven in een ander graf wordt geheven:   € 1075,00 

 

6.4. Voor het lichten van een asbus wordt geheven: 

6.4.1 uit een graf   €  131,00 

6.4.2 uit een urnengraf   €  131,00 

6.4.3 uit een urnennis                                                                                                 €  131,00 

 

6.5 Voor het ruimen (schudden) van een graf op verzoek van de belanghebbende  

                 wordt geheven:                                                                                                   € 617,00 

 

Hoofdstuk 7  Overige diensten   

 

7.1 Voor het luiden van de klok waarvan het beheer en onderhoud bij de gemeente berusten 

wordt een recht geheven per kwartier of gedeelten hiervan:  €  66,00 

 

7.2 Ingeval dat niet voor eigen gebruik benutte, in het verleden aangekochte grafruimte wordt 

 aangeboden aan de gemeente Marum kan hiervoor een vergoeding worden betaald van 

 € 271,00 per particulier graf  voor onbepaalde tijd. Voor grafruimten voor bepaalde tijd 

 geldt een tarief na rato van de € 271,00 voor een enkel graf voor onbepaalde tijd. 

 

Hoofdstuk 8  Slotbepalingen 
 

Deze bijlage kan worden aangehaald als Tarieventabel behorende bij de Verordening 

lijkbezorgingsrechten gemeente Marum 2015. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare 

vergadering van 17 december 2014, 

 

 

                , voorzitter. 

 

 

                , griffier. 


